

CDU-Fraktion Bergkamen * Rathausplatz. 1 * 59192 Bergkamen

Herrn Bürgermeister Bernd Schäfer

im Hause



Bergkamen, 19. Mai 2023

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen beantragt, den Tagesordnungspunkt "Ausbau erneuerbarer Energie auf Halde Großes Holz" in die nächste Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung am 31.05.2023 aufzunehmen.

Im Rahmen des Tagesordnungspunktes soll die Vorlage 14/1025 des RVR insbesondere mit Blick auf die Entwicklungschancen auf der Halde Großes Holz vorgestellt werden. Darüber hinaus bitten wir darzustellen, welche Maßnahmen die Stadt Bergkamen in Kooperation mit Dritten ergreifen kann, um die Entwicklung erneuerbarer Energien auf der Halde Großes Holz zu befördern.

Darüber hinaus bitten wir darum folgenden Antrag beraten und beschließen zu lassen.

Antrag:

Der Bürgermeister wird beauftragt, auf Grundlage der RVR-Verwaltungsvorlage 14/1025 eine Stellungnahme der Stadt Bergkamen zu erarbeiten und diese dem zuständigen Fachausschuss bzw. dem Rat zu Beschlussfassung vorzulegen.

Begründung:

Um die Entwicklung von regenerativen Energien in Bergkamen weiterzuentwickeln, sollte Bergkamen die Planungen des RVR positiv unterstützen.

Hierfür ist es notwendig auf Basis der Sitzungsvorlage 14/1025 vom RVR

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Tel: (0 23 07) 965-495

fraktion@cdu-bergkamen.de www.cdu-bergkamen.de/fraktion

Bürozeiten Mo. - Fr. 9.00 – 12.00 Uhr Gespräche nach Vereinbarung

Vorsitzender Thomas Heinzel thomas.heinzel@cdu-bergkamen.de

Geschäftsführung Annette Adams vom 21.04.2023 einen Beschluss zur Befürwortung herbeizuführen.

Der Standort Großes Holz steht beim RVR auf einer der ersten Stellen. Die Ideen des Eigentümers die Flächen zu entwickeln müssen positiv unterstützt werden.

Mit freundlichem Gruß

Thomas Heinzel

Fraktionsvorsitzender

Nachrichtlich an:

Erste Beigeordnete Frau Christine Busch
Beigeordneter und Kämmerer, Herrn Marc Alexander Ulrich
Techn. Beigeordneter Jens Toschläger
Fraktionsvorsitzender, SPD Herrn Dieter Mittmann
Fraktionsvorsitzender, Bündnis 90/Die Grünen Herrn Thomas Grziwotz
Fraktionsvorsitzende, BergAuf Frau Claudia Schewior
Fraktionsvorsitzende, FDP Frau Angelika Lohmann-Begander
Fraktionsvorsitzender, DIE LINKE, Herrn Oliver Schröder

